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Käyttötalous 

Koko kunta yhteensä 

 
Toteumatilanne 19.4.2023 

 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä pelastustoimen siirtyminen hyvinvointialueelle muutti 

talouslukujen toteuman. Muutos on lisäksi vaikuttanut erityisesti yhteisten palvelujen 

palvelualueeseen, kun tukipalveluiden sekä ruoka- ja puhtauspalveluiden osuus on pienentynyt 

ja sivistyspalveluiden osalta koulukuraattorit ovat siirtyneet hyvinvointialueelle. Osa 

verotuloista leikattiin ja valtionosuuksista poistui valtaosa. Tuloslaskelman luvut eivät ole koko 

kunnan tasolla suoraan vertailukelpoisia edelliseen vuoteen miltään osin. 

 

Palvelualueiden ennuste (estimaatti) koko vuoden toteumasta heikentää toimintakatetta 

talousarvioon laaditusta n. -1,4 milj. euroa. Verotulojen ennuste koko vuodelta 

muodostunee Kuntaliiton laatiman huhtikuun verokehyksen perusteella n. 1,8 milj. euroa 

arvioitua paremmaksi. Alkuvuodesta on vielä tilitetty ns. verohäntiä edelliseltä vuodelta; nämä 

nostavat taulukon tasaisen vauhdin ennustetta. Päätösten mukaiset valtionosuudet eivät juuri 

poikkea arvioidusta. Korkotaso on noussut voimakkaasti talousarvion laatimisen jälkeen. 

Niinpä korkokulut todennäköisesti tulevat ylittymään ja tässä vaiheessa ylitysarvio on n. -0,1 

milj. euroa. Palvelualueiden ennuste yhdessä tulopohjan ennusteen kanssa vahvistaisi tulosta 

yhteensä n. vajaaseen miljoonaan euroon, mikä olisi niukasti talousarviota parempi.  

 

Tuloksen kannalta riskikohteina on tunnistettu henkilöstökulujen mahdollinen ylittyminen ns. 

”perälautakirjauksen” perusteella kertyvistä lisäpalkankorotuksista. Koko kunnan tasolla nämä 

korotukset olisivat n. -0,8 milj. euroa. Työtuomioistuin on antanut välipäätöksen 

pelastuslaitokselle esitettyjen varallaolokorvausten vaatimuksista. Tuomiossa ei ole otettu 

kantaa saatavien summaan, se päätetään erillisessä käsittelyssä joko tänä vuonna tai 

myöhemmin. Aiemmin on arvioitu Siilinjärven kuntaosuudeksi n. -1,7 milj. euroa. Sosiaali- ja 
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terveyspalveluiden tapahtumia kertyy edelleen kuntaan. Ne ovat joko jääneet laskuttamatta 

vuodelle 2022 tai muutoin ovat täsmentyneet vasta tilinpäätöksen jälkeen. Näitä on 

maaliskuun loppuun mennessä kertynyt n. -0,1 euroa. Toimitilahankkeisiin liittyvän 

Siilinlahden koulun tasearvon alaskirjaus n. -1,2 milj. euroa jouduttaneen myös toteuttamaan 

kuluvan vuoden aikana.  

 

Kunnan johtoryhmä on keskustellut muutosbudjetin laadinnasta. Muutosbudjetin laadinnalla ei 

tule kuitenkaan ratkaista / kattaa eriä, jotka ovat kunnan omissa käsissä olevilla toimenpiteillä 

ja vaikutusmahdollisuuksien käytöllä ratkaistavissa. Sen sijaan työtuomioistuimen ratkaisusta 

syntyvät kustannukset ja tasearvojen alaskirjauksesta syntyvät tulosvaikutukset pyritään 

kattamaan ainakin osittain mahdollisesti kertyvillä verotulolisäyksillä. Kummankaan erän 

kustannusvaikutusta ei ole kirjattu estimaattisarakkeen kuluihin, estimaatin tilikauden tulos 

olisi erät huomioiden n. -2,0 milj. euroa alijäämäinen. 

 

Palvelualueet 

Keskeiset muutoksia aiheuttavat tekijät ja niiden vaikutukset talousarvioon on 

esitetty palvelualueittain, palvelualueille muodostetuille valtuuston 

sitovuustasoille koottuna.  

 

Elinvoima- ja konsernipalvelut 

 

 

Elinvoima- ja konsernipalveluiden palvelualueelle muodostetut sitovuustasot: 
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Vaalit: Talousarvio toteutunee suunnitellusti. 

 

 

 

Tilintarkastus: Talousarvio toteutuu alkuperäisen mukaisena. 

 

 

 

Maaseutuhallinto: Toimintakulut toteutumassa kokonaisuudessaan talousarvion mukaisesti. 
Lisäpalkankorotuksiin kate pienentyneistä vuokrakuluista. 
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Ympäristöterveyspalvelut: Toteutuu talousarvion mukaan. 

 

 

 

Joukkoliikenne: Talousarvio toteutunee suunnitellusti. P.K. 

 

 

 

Pelastustoimi on siirtynyt Pohjois-Savon Hyvinvointialueelle: Työtuomioistuin on antanut 

välipäätöksen takautuvien varallaolokorvausten vaatimuksessa, mutta ei ole ottanut kantaa 
korvaussummiin. Estimaatissa ei ole huomioitu mahdollisesti maksettavaksi tulevia 
kustannuksia. Aiempi arvio oli 1,7 milj. euroa.  
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Kunnanhallituksen alaiset muut yksiköt elinvoima- ja konsernipalveluissa: 

 

 

Sisäinen tarkastus:  Talousarvio toteutuu alkuperäisen mukaisena. 
 
Hallinto ja kehittäminen: Talousarvio toteutunee suunnitellusti. 
 

Elinkeinot: Välivuokrauskohteet jäivät pois eli ei vuokratuottoja eikä vuokramenoja. 
Elinkeinotoimen kokonaisuus toteutuu muutoin talousarvion mukaisesti. 
 
Konserniyhtiöt: TA toteutunee suunnitellusti.  
 
Maankäyttö: Toteutuu pääsääntöisesti arvioidun mukaisesti. Maanluovutuksen tuottojen osalta 
yleinen korkotaso ja inflaation vaikutukset näkyvät tuotoissa. Vaikeasti ennustettava osio. 

Asuntotoimen vuokrauksessa vuokratulot ja vuokrakulut ovat Ukrainan sodan vaikutusten 
alaista toimintaa ja ukrainalaisten asuntotarpeiden muutokset vaikuttavat suuresti toiminnan 
arviointiin. 
 
Kaavoitus: Henkilöstökulut pienemmät yleiskaavoittajan puuttumisen vuoksi. Muuten 
toteutunee suunnitellusti.  
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Sivistyspalvelut 

 

 

Opetuspalvelut: Toimintatuottojen arvioidaan ylittävän talousarvion noin 365 000 eurolla. 
Ylitys johtuu ennen kaikkea hanketuloista. Talousarvioon hanketulot on arvioitu talousarvion 
laatimishetkellä tiedettyjen hankkeiden pohjalta. Toisaalta ylimääräiset hanketulot näkyvät 
myös ylimääräisinä menoina.  
 
Toimintakulujen arvioidaan ylittävän talousarvion noin 849 000 eurolla. Ylitystä on ennen 
kaikkea henkilöstökuluissa. Henkilöstökulujen ylittyminen johtuu seuraavista syistä: arvioitua 
suuremmat palkankorotukset sekä palkan sivukulut (erityisesti tapaturmavakuutusmaksut), 
hanketyöntekijät, syksyllä 2023 arvioitua suurempi opetustuntimäärä (tuntikehys) sekä 
sairaslomista aiheutuneet kulut. Palvelun ostossa hankekulut (KV-hankkeet) ja 
koulukuljetukset aiheuttavat ylitystä. Vuokrissa laitevuokrien arvioidaan ylittyvän, mikä johtuu 
laitteiden kallistuneista hankintahinnoista.  
 

Varhaiskasvatuspalvelut: Toimintatuottojen arvioidaan alittavan talousarvion, koska 
talousarviovalmistelun yhteydessä ei ollut vielä tietoa asiakasmaksuihin tulevasta 
alennuksesta. Tämän alennuksen vaikutuksia on tässä vaiheessa vaikea arvioida. 
Toimintakuluissa ylitystä on ennen kaikkea henkilöstökuluissa, mikä johtuu arvioitua 
suuremmasta palkankorotuksesta.  Henkilöstön palkkakuluihin on laskettu 4,1 % korotus 
1.6.2023 alkaen. Lisäksi sinne on laskettu kertaerät, joita on varhaiskasvatuksessa yhden 
kaikille tulevan kertaerän lisäksi kaksi eri suuruista erää eri ammattiryhmille. Laskennallinen 
palkkasumman korotus on 370 000 ja sivukuluineen siitä näyttää tulevan 446 000 €. 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut alenevat 1.3.2023 alkaen ja asiakasmaksuilla on 
vaikutusta myös yksityiselle palvelutuotannolle maksettavaan palveluseteliin. Arviolta 
palveluseteli ylittyy 50 000 €. Summa tarkentuu kun saadaan maalis- huhtikuun laskutukset 
tehtyä uusilla asiakasmaksuille. Muutoin varhaiskasvatuksen talousarvio näyttää toteutuvan 
talousarvion mukaisesti.  
 
Kansalaisopisto: Tulot toteutunevat talousarvion mukaisesti. Palkkakulut ylittynevät 
palkankorotusten vuoksi noin 5 500 €, henkilökunnan matkakulut km-korvauksen nousun 
vuoksi noin 8 500 € ja ulkoiset vuokrat noin 2 000 € vuokrien indeksikorotusten takia. 
 
Kirjastopalvelut: Kirjaston talousarvio näyttää ensimmäisen vuosineljänneksen 
jälkeen  toteutuvan suunnitellusti. Koko vuoden talousarvion toteutuminen suunnitellusti 
näyttää epävarmalta kesäkuussa tapahtuvien palkankorotusten ja samassa kuussa 
maksettavan kertakorvauksen johdosta. Kyseisiin palkankorotuksiin ei ole pystytty 
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varatutumaan talousarviovaiheessa. Palkankorotukset nostavat kirjaston palkkakustannuksia 
noin 20 000 €. 
 
Liikuntapalvelut: Talousarvio on vuoden ensimmäisellä neljänneksellä toteutunut arvioidusti. 
Talvikauden kunnossapitokulut ovat edellisen vuoden tasolla, kustannuskehitys ennakoi näin 

ylitystä kunnossapidon osalta.  
 
Nuoriso- ja kulttuuripalvelut: Toiminnan talous on alkuvuoden -23 osalta ollut kasvujohteinen. 
Siirtokirjaukset edelliseltä vuodelta nostavat toimintatuottoja ( mm. AVIn avustustuloutus 
etsivään nuorisotyöhön ja uusi koulunuorisotyön avustus). Tarvikeostoissa ja muissa 
toimintakuluissa on nousua edellisvuoden 1/4 verrattuna, samoin henkilöstömenoissa 
(skeittihallitoiminnan aloitus; rakennusmateriaalit/valvojat ja lisäresurssit nuorisotalojen 

viikonloppuihin). Talouden odotetaan noudattavan kokonaisuutena laadittua 
taloussuunnitelmaa. 
 

Tekniset palvelut 

 

 

 

Tekniset palvelut -palvelualueelle muodostetut sitovuustasot: 
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Tekninen hallinto ja varikko: Talousarvion toteutuu suunnitellusti. 
 
Kuntatekniikka: Tähän mennessä helppo talvi kunnossapidon suhteen.  

 

 

 

Toimitilapalvelut: Talousarvio toteutuu suunnitellusti. Poistoissa ei ole huomioitu Siilinlahden 
koulun tasearvon alaskirjausta n. 1,2 milj. euroa. 
 

 

 

Rakennusvalvonta: Alkuvuodesta tuotot näyttävät pienempää toteutumaa talousarvioon 
verrattuna, mutta vuoden mittaan saavutettaneen suunnitelman mukainen arvio myös 
tuottojen osalta luvitettavien isompien kohteiden myötä. 
 
Ympäristönsuojelu: Talousarvio toteutuu suunnitellusti. Tulot painottuvat loppuvuodelle. 
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Yksityistiet: Talousarvio toteutuu suunnitelman mukaisesti 

 

 

Yhteiset palvelut 

 

 

Yhteisten palvelujen hallinto: Palkkakustannus ylittyy kunnanjohtajan sijaistamisen (kh. 
päätös) seurauksena 10.000 euroa.  
 
Talouspalvelut: Tässä vaiheessa ei ole tiedossa muutoksia talousarvioon. Edellisen vuoden 
toteuma ei ole vertailukelpoinen (sisälsi soten osuutta).  
 
Hankinnat: Palvelujen ostot +18 t€ (SAP-lisenssin maksu on siirtynyt Varikon hoidettavaksi), 
Aineet, tarvikkeet -10 t€ (Ostohyvitystä ei enää jatkossa tule) 
 
Tietotekniikkapalvelut: Kokonaisuutena toteutunee suunnitellusti. Atk-palveluiden myyntiä 

enemmän +25 000 €, PSHVA-laskutusta IT-palveluiden osalta. Tämä kattaa ennakoitua 
suurempia kuluja muualla. 
 
Henkilöstöpalvelut:  Toteutunee budjetoidusti.  
 
Ruoka- ja puhtauspalvelut: Ruokapalveluista puuttuu sisäisiä tuottoja noin 165 000 € johtuen 
teknisestä ongelmasta sisäisessä laskutuksesta. Ulkoisista vuokrista puuttuu noin 50 000 € 
johtuen vuokranantajan laskutusvirheestä. 
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Työllisyys- ja muut tukipalvelut: Toteutunee budjetoidusti. 
 
Maahanmuutto:  
 

 

 

 
 
Sosiaali- ja terveyspalvelut ovat siirtyneet Pohjois-Savon Hyvinvointialueelle. Toteuman 

tapahtumat kuuluvat kunnalle (ei ole huomioitu tilinpäätöksessä 2022).  
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Investoinnit 
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